## **Acta sanctorum**

quotquot toto orbe coluntur, vel a catholicis scriptoribus celebrantur, quae  
ex Latinis et Græcis, aliarumque gentium antiquis monumentis

Quo dies nonus et decimus continentur

**Bolland, Johannes**

**Parisiis et Romæ, 1925**

Vita B. Ludovici Morbioli A. B. Baptista Mantuano

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72556](#)

A. **Ludovici epistulae, prior quae integra est, in basilica Petroniana, altera parvum in ecclesia Sanctae Mariae « delle Grazie », partim in oratorio Sanctae Annae extra civitatem, in loco dicto Barbiano (1). In catalogo reliquiarum ecclesiae Sancti Peregrini, etiam B. Ludovici nescio quales reliquiae recensentur (2).**

(1) MELLONI, t. c., p. 163-66. — (2) MELLONI, t. c., p. 427.

## VITA B. LUDOVICI MORBIOLI

A. B. BAPTISTA MANTUANO

*E Baptista Mantuani Operum editione Ascensionia an. 1513 (= A), collata editione Daventriensi an. 1497 (= B). Cf. Comm. praev. num. I.*

B **Ad Innocentium Octavum Pontificem Maximum cultissimi viri Baptista Mantuani Carmelite theologi de Vita divi Lodovici Morbioli Bononiensis carmen.**

*Laus pontificis;*  
*generis nobilitas;*  
*carmen ei dedicat*

Maxime pontificum, triplicem qui fronte coronam  
Et duo sacrae qui geris arma manu,  
Nostra tuis impar meritis facundia nondum  
Ausa est in laudes solvere vela tuas.  
5 Crescat ut interea, quaedam leviora canemus;  
Parva levem faciunt ad graviora viam.  
Vadat ut audaci spaciose per aquora cursu,  
Discit in exiguo currere cymba lacu.  
Non igitur praeclera tuae primordia dicam  
10 Gentis et excelsum nobilitate genus (1);  
Non patriae innumerans dotes, quae sufficit una  
Classe sua toto bella movere freto.  
Bella movere freto, partosque referre triumphos,  
Tam valide remos tractat et arma Lygur.  
15 Adria et Adriaci meminerunt littora ponti,  
Quam gravis a Lygurum venerit urbe furor,  
Cum Genuae miles terram populatus et aequor,  
Oppressit Venetos obsidione lares.  
Praetereo ingenuos mores, mentemque benignam  
20 Aureaque aegroto munera missa mihi,  
Munera quae vires instaurare caducas,  
Et quibus in longos it mea vita dies.  
Quale refrigerium terrae solet imber adustae  
Ferre, sub ardentis cum iacet aegra cane;  
25 Tale dedit nobis fulvo piscator in auro,  
Qui trahit ex alto retia plena mari (2).  
Dona laborantem, rapidoque in vortice tortam  
In placidos portus restituere ratem.  
Praetereo summum terrae caerulei favorem,  
30 Et data virtuti praemia tanta tuae.  
Tu regis aeternis immensus legibus orbem,  
Et premis aequali colla superba iugo.